
Kreation, Innovation, Strategie

Jurybewertung und Awards

Wie fähig ist eine Agentur in Bezug auf die kreative  Leistung, innovative 
 Zugänge und strategische Stärke – dies wurde einerseits in einer Jurybewertung 
pro Agentur erhoben und dann andererseits mit einer Punktezahl für erreichte 
Awards ergänzt; maximal waren hierbei 30 Punkte (PR 20 Punkte) zu erreichen.

Werbeagenturen

Rang Agentur Basket 2 Basket 1 Basket 3

1 VMLY&R 26,49 30,00 34,86

2 Hello 26,17 26,00 35,12

3 Reichl und Partner 25,94 30,00 39,73
4 Zum goldenen Hirschen 25,69 30,00 38,95

5 Wien Nord 25,63 30,00 34,20

6 Heimat Wien 24,61 27,50 39,80

7 Cayenne 24,22 28,00 36,27

8 Serviceplan Austria 24,05 27,50 39,00

9 Tunnel23 23,96 30,00 38,74

10 Good Life Crew 23,44 27,50 36,36

11 Ogilvy & Mather 22,98 27,00 36,08

12 Springer & Jacoby Österreich 22,70 30,00 39,33

13 Merlicek & Partner 22,36 23,50 35,89

14 kraftwerk 22,30 30,00 39,92

15 ghost.company 22,25 30,00 40,00

16 PKP BBDO 22,14 30,00 34,44

17 Obscura 20,02 30,00 39,60

18 SPS Marketing 19,30 29,00 31,98

19 Follow Austria 19,28 22,00 37,60

20 MarkenStern Moves 17,31 29,00 36,22

21 Identum 17,11 30,00 37,80

22 Brokkoli 16,83 23,50 36,64

23 vorauerfriends 16,39 24,50 35,63

24 Havas Wien 15,66 30,00 38,20

25 Sery* 14,74 29,00 37,20

26 Since Today 14,22 27,00 38,53

27 Omnes 12,56 25,00 40,00

28 move121 12,28 25,00 38,40

PR-Agenturen

Rang Agentur Basket 2 Basket 1 Basket 3

1 Himmelhoch 16,05 39,00 39,79

2 Ketchum Publico 15,97 38,00 35,89

3 Reichl und Partner PR 15,72 31,00 37,60
4 P8 10,17 33,00 38,32

5 Martschin & Partner 9,18 35,00 38,80

6 Brandenstein 8,63 23,00 35,52

7 Milestones – PRA 8,57 30,00 35,49

8 bettertogether 6,72 31,00 37,00

Media-Agenturen

Rang Agentur Basket 2 Basket 1 Basket 3

1 Mindshare 26,03 30,00 37,42

2 Reichl und Partner Media 24,40 30,00 38,47

3 Mediaplus Austria 24,12 30,00 39,02
4 Wavemaker 23,61 30,00 35,26

5 Havas Media 22,16 30,00 39,92

6 e-dialog 21,95 27,00 37,68

7 PHD 19,56 27,00 32,60

Livemarketing-Agenturen

Rang Agentur Basket 2 Basket 1 Basket 3

1 Himmelhoch 25,62 30,00 39,73

2 Plus Promotion Sales 25,60 30,00 40,00

3 Ideal Live Marketing 25,30 30,00 39,76
4 SPS Marketing 24,36 29,00 33,73

5 Fuchs Communication 21,81 28,00 39,55

6 Kesch 21,36 29,50 40,00

7 Koop Live Marketing 17,52 29,00 38,40

8 Roadshow-Marketing 16,77 24,50 36,50

9 Since Today 15,11 26,00 39,20

10 Überall scene development 14,63 24,00 39,40

11 Volume Media 14,11 7,00 34,97

Digital-Agenturen

Rang Agentur Basket 2 Basket 1 Basket 3

1 Mindshare 25,17 30,00 36,05

2 kraftwerk 24,75 30,00 40,00

3 SMC Social Media Com. 24,67 30,00 39,87
4 PKP BBDO 24,61 30,00 32,08

5 ghost.company 23,58 30,00 39,23

6 Reichl und Partner eMarketing 23,32 30,00 39,75

7 Zum goldenen Hirschen 23,17 30,00 36,71

8 elements.at 22,96 30,00 39,74

9 Tunnel23 22,71 30,00 38,54

10 Emakina 22,68 30,00 35,20

11 dreifive 22,53 30,00 35,96

12 SPS Marketing Digital 21,90 27,00 33,17

13 e-dialog 20,65 30,00 34,06

14 Zensations 19,88 29,00 39,34

15 Identum 19,13 30,00 34,67

16 Moonshiner 18,13 5,50 31,12

17 The MajorDesign 17,60 24,50 38,50

18 Herold Business Data 13,77 23,00 37,55

19 youkon 11,44 9,00 32,01
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Kreation, Innovation, Strategie

Jurybewertung und Awards
Wie fähig ist eine Agentur in Bezug auf die kreative  Leistung, innovative 

 Zugänge und strategische Stärke – dies wurde einerseits in einer Jurybewertung 

pro Agentur erhoben und dann andererseits mit einer Punktezahl für erreichte 

Awards ergänzt; maximal waren hierbei 30 Punkte (PR 20 Punkte) zu erreichen.
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Dialogmarketing-Agenturen

Rang Agentur Basket 2 Basket 1 Basket 3

1 SMC Social Media Com. 24,05 30,00 39,80
2 W1 Omnichannel 19,56 30,00 39,14
3 Österreichische Post 15,45 30,00 36,44

Branding- und Design-Agenturen

Rang Agentur Basket 2 Basket 1 Basket 3

1 e-dialog 20,06 30,00 36,88
2 gosh!audio 19,74 27,00 37,95
3 MarkenStern 17,73 29,00 37,74
4 brand unit 17,05 12,50 34,68

5 derpfeil 16,81 25,00 35,25

6 The MajorDesign 16,32 24,50 38,29

Promotion-Agenturen

Rang Agentur Basket 2 Basket 1 Basket 3

1 Himmelhoch 24,86 30,00 39,76
2 Ideal Live Marketing 21,56 30,00 39,60
3 Plus Promotion Sales 21,21 30,00 40,00
4 easystaff 19,06 28,00 35,56

5 Freudebringer 17,58 23,50 38,60

6 Roadshow-Marketing 17,57 24,50 37,20

7 Spürsinn 12,53 30,00 39,97
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Die besten Agenturen  
aus Kundensicht

Befragung zu Agenturen

Der Faktor der Zufriedenheit des Kunden einer Agentur ist wohl eines  
der wichtigsten Kriterien zur Beurteilung einer Agentur; hierfür wurden 
 Auftraggeber von medianet über die jeweilige Agentur befragt.  
Zu erreichen gab es maximal 40 Punkte.

Werbeagenturen

Rang Agentur Basket 3 Basket 1 Basket 2

1 ghost.company 40,00 30,00 22,25

1 Omnes 40,00 25,00 12,56

2 kraftwerk 39,92 30,00 22,30

3 Heimat Wien 39,80 27,50 24,61
4 Reichl und Partner 39,73 30,00 25,94

5 Obscura 39,60 30,00 20,02

6 Springer & Jacoby 39,33 30,00 22,70

7 Serviceplan Austria 39,00 27,50 24,05

8 Zum goldenen Hirschen 38,95 30,00 25,69

9 Tunnel23 38,74 30,00 23,96

10 Since Today 38,53 27,00 14,22

11 move121 38,40 25,00 12,28

12 Havas Wien 38,20 30,00 15,66

13 Identum 37,80 30,00 17,11

14 Follow Austria 37,60 22,00 19,28

15 Sery* 37,20 29,00 14,74

16 Brokkoli 36,64 23,50 16,83

17 Good Life Crew 36,36 27,50 23,44

18 Cayenne 36,27 28,00 24,22

19 MarkenStern Moves 36,22 29,00 17,31

20 Ogilvy & Mather 36,08 27,00 22,98

21 Merlicek & Partner 35,89 23,50 22,36

22 vorauerfriends 35,63 24,50 16,39

23 Hello 35,12 26,00 26,17

24 VMLY&R 34,86 30,00 26,49

25 PKP BBDO 34,44 30,00 22,14

26 Wien Nord 34,20 30,00 25,63

27 SPS Marketing 31,98 29,00 19,30

PR-Agenturen

Rang Agentur Basket 3 Basket 1 Basket 2

1 Himmelhoch 39,79 39,00 16,05

2 Martschin & Partner 38,80 35,00 9,18

3 P8 38,32 33,00 10,17
4 Reichl und Partner PR 37,60 31,00 15,72

5 bettertogether 37,00 31,00 6,72

6 Ketchum Publico 35,89 38,00 15,97

7 Brandenstein 35,52 23,00 8,63

8 Milestones - PRA 35,49 30,00 8,57

Media-Agenturen

Rang Agentur Basket 3 Basket 1 Basket 2

1 Havas Media 39,92 30,00 22,16

2 Mediaplus Austria 39,02 30,00 24,12

3 Reichl und Partner Media 38,47 30,00 24,40
4 e-dialog 37,68 27,00 21,95

5 Mindshare 37,42 30,00 26,03

6 Wavemaker 35,26 30,00 23,61

7 PHD 32,60 27,00 19,56

Livemarketing-Agenturen

Rang Agentur Basket 3 Basket 1 Basket 2

1 Plus Promotion Sales 40,00 30,00 25,60

1 Kesch 40,00 29,50 21,36

2 Ideal Live Marketing 39,76 30,00 25,30

3 Himmelhoch 39,73 30,00 25,62
4 Fuchs Communication 39,55 28,00 21,81

5 Überall scene development 39,40 24,00 14,63

6 Since Today 39,20 26,00 15,11

7 Koop Live Marketing 38,40 29,00 17,52

8 Roadshow-Marketing 36,50 24,50 16,77

9 Volume Media 34,97 7,00 14,11

10 SPS Marketing 33,73 29,00 24,36

Digitalagenturen

Rang Agentur Basket 3 Basket 1 Basket 2

1 kraftwerk 40,00 30,00 24,75

2 SMC Social Media Com. 39,87 30,00 24,67

3 Reichl u. P. eMarketing 39,75 30,00 23,32
4 elements.at 39,74 30,00 22,96

5 Zensations 39,34 29,00 19,88

6 ghost.company 39,23 30,00 23,58

7 Tunnel23 38,54 30,00 22,71

8 The MajorDesign 38,50 24,50 17,60

9 Herold Business Data 37,55 23,00 13,77

10 Zum goldenen Hirschen 36,71 30,00 23,17

11 Mindshare 36,05 30,00 25,17

12 dreifive 35,96 30,00 22,53

13 Emakina 35,20 30,00 22,68

14 Identum 34,67 30,00 19,13

15 e-dialog 34,06 30,00 20,65

16 SPS Marketing Digital 33,17 27,00 21,90

17 PKP BBDO 32,08 30,00 24,61

18 youkon 32,01 9,00 11,44

19 Moonshiner 31,12 5,50 18,13
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Die besten Agenturen  
aus Kundensicht

Dialogmarketing-Agenturen

Rang Agentur Basket 3 Basket 1 Basket 2

1 SMC Social Media Com. 39,80 30,00 24,05
2 W1 Omnichannel 39,14 30,00 19,56
3 Österreichische Post 36,44 30,00 15,45

Branding- & Design-Agenturen

Rang Agentur Basket 3 Basket 1 Basket 2

1 The MajorDesign 38,29 24,50 16,32
2 gosh!audio 37,95 27,00 19,74
3 MarkenStern 37,74 29,00 17,73
4 e-dialog 36,88 30,00 20,06

5 derpfeil 35,25 25,00 16,81

6 brand unit 34,68 12,50 17,05

Promotion-Agenturen

Rang Agentur Basket 3 Basket 1 Basket 2

1 Plus Promotion Sales 40,00 30,00 21,21
2 Spürsinn 39,97 30,00 12,53
3 Himmelhoch 39,76 30,00 24,86
4 Ideal Live Marketing 39,60 30,00 21,56

5 Freudebringer 38,60 23,50 17,58

6 Roadshow-Marketing 37,20 24,50 17,57

7 easystaff 35,56 28,00 19,06

Befragung zu Agenturen
Der Faktor der Zufriedenheit des Kunden einer Agentur ist wohl eines  

der wichtigsten Kriterien zur Beurteilung einer Agentur; hierfür wurden 

 Auftraggeber von medianet über die jeweilige Agentur befragt.  

Zu erreichen gab es maximal 40 Punkte.
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